



Drugi dzień wizyty

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 2)

Pierwsze zakupy pani premier i... trzeba płacić złotówkami pobieranymi z kasy ambasadora...

nej przy przewodniczącym Rady Państwa... 3 km. przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski przyjął...

Praga, Wilno i daleka Kirgizja

Artystyczne wojaże Teatru Powszechnego

Ostatnie tygodnie minęły Teatrowi Powszechnemu pod znakiem nie tylko atrakcyjnych, ale i znaczących wojaży zagranicznych...

3 RM. ODBYŁY SIĘ w Krakowie zwrócić zorganizowane przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Społeczne z okazji zbliżającej się 70 rocznicy odzyskania niepodległości...

proponując zorganizowania w styczniu przyszłego roku międzynarodowej konferencji w sprawie zakazu broni chemicznej. Z SUDANU NADCHODZI informacja o demonstracjach ludności i strajkach...

80 lat działalności Łódzkiego Klubu Sportowego

Jubileuszowa akademie w hali przy al. Unii... Otwarciem okolicznościowej wystawy w Muzeum Sportu m. Łodzi rozpoczęło uroczyste obchody 80-lecia powstania Łódzkiego Klubu Sportowego...

Kto skoczy wyżej? Niedzielnymi zawodami, których jedną z głównych atrakcji będzie „Bieg Huberta”, działacze Łódzkiego Klubu Jeździeckiego zakończą tegoroczny sezon startowy...

POWSTAŁA KOLARSKA GRUPA ZAWODOWA Kieleckie „Słowo Ludu” z 3 listopada br. pisze: Zarząd Polskiego Związku Kolarskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek firmy „Exbud” Kielec i wyraził zgodę na utworzenie pierwszej w Polsce kolarskiej grupy zawodowej...

Z piłkarskich boisk

Po 13 kolejkach rozgrywek o mistrzostwo Szkocji na czele tabeli znajduje się Glasgow Rangers 20 pkt (po 12 spotkaniach) przed Hibernianem i Aberdeen...

Kronika wypadków

Godz. 4.10. - Na Pabianickiej uszkodzony wagon tramwaju służbowego do 5.10 blokował ruch. Godz. 9.00. - Z powodu naprawy toru na Killńskiego przy Broniewskiego tramwaje linii 5 do 10.35 jeździły okrężnie.

10 LAT WSPÓŁPRACY UŁ Z UNIWERSYTEM IM. J. LIEBIGA

Już 10 lat trwa bezpośrednia, ożywiona współpraca naukowa między największą uczelnią naszego regionu - Uniwersytetem Łódzkim, a jedną z czołowych zachodniemieckich szkół wyższych - Uniwersytetem im. Justusa Liebiga w Glessen...

KRYSZTOF MAJCHRZAK

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 1 listopada 1988 roku zmarł nagle nasz pracownik Krzysztof Majchrzak...

MICHALINA MARCJANIK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 listopada 1988 roku zmarła od nas nasza najdroższa Mama i Babunia Michalina Marcjanik...

KRYSZYNA URBAŃSKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 października 1988 roku zmarła Krystyna Urbanska...

ZOFII KEPPE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 października 1988 roku, po długiej chorobie przestało bić serce naszej ukochanej Zony, Mamy i Siostry Zofii Keppe...

Atrakcyjne nowości

Wzruszająca szczerość przeżyć jest siłą tego obrazu, w którym jedna ze swych pierwszych ról zagrał Włodzimierz Wysocki. Dzieci zaciękały pewnie „Lilowa kula” P. Arsenowa...

wczoraj ogłoszenie dziś ogłoszenie

FIAT 126 - (1983) sprzedam. Wyjątkowo lokal na prasowanie - dzielnica Widzew, tel. 48-18-06. POSZUKUJE lokalu na krawiectwo (Górna, Widzew, Bałuty) - tel. 87-58-87.

IRENA USTYJAŃCZUK Zawiadamiamy, że wyprowadzanie drogi nam zwlok nastąpi w dniu 4 listopada br. (piątek) o godz. 13 z kaplicy cmentarza przy ul. Kurczaka.

STANISŁAW PROŚNIAK Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 listopada br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu rzym.-kat. na Radogoszczu, przy ul. Zgierskiej 143, o czym zawiadamiamy pogrzebem w zalu: ŻONA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA I POZOSTAŁA RODZINA.

ROMAN KOLCZYŃSKI były długoletni pracownik Łódzkiej gastronomii. Zmarły odszczepiony był Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką Gastronomii, Medalem 40-lecia Polskiej Ludowej, Medalem Pamiątkowym „za zasługi dla rozwoju Ligi Morskiej”.

LILIANE ANDRZEJCZAK WYBYŁA szczerze współczucia z powodu śmierci skłaniają OJCA KOLEJANKI I KOLEDZY z DZIELNICOWEGO DOMU KULTURY ŁÓDZ-BALUTY. Pogrzeb odbędzie się 5 listopada br. (piątek) o godz. 14, na cmentarzu w Łęczycu.







# Monaco

Fotoreportaż

A. Wacha



## czarno-biało i w kolorze

Tego jeszcze nie było! Gustaw Holoubek w roli Jagielly. „Królewskie sny” — to ośmioodcinkowy serial o ostatnich piętnastu latach panowania Władysława Jagielly. To historia miłości króla do młodziutkiej ruskiej księżniczki, dała mu dziedzicow korony, Sonki Holszańkiej. Reżyserem serialu jest Grzegorz Warchol, który dał nam się niedawno poznać jako realizator „Kolobosngu” w telewizyjnym teatrze. Projekcja „Królewskich snów” rozpocznie się w niedzielę w programie I o godzinie 20.05.

dwójka ludzi, którą zobaczymy w sobotę, w programie I. o godzinie 20.05.

„Akcja filmu toczy się w Rzymie czasów Nerona. Dwaj młodzi, (...) prowadzą życie wolne od wszelkich obowiązków, oddają się uciechom, podróżują, uczują, kochają. Wokół nich maluje Fellini panoramy społeczeństwa rzymskiego, obraz imperium z czasów pogańskich. Jest to społeczeństwo dekadentnie cyniczne, skorumpowane, nastawione wyłącznie na beztrudne życie i użycie — podczas nie kończących się zabaw uczt i orgi. Wszystkie zasady religijne, filozoficzne i społeczne zostały zastąpione światopoglądem eklektycznym, równie błyskotliwym, co jałowym. Bohaterowie Felliniego nie wierzą w nic, nie mają żadnych złudzeń, z nikim nie wiążą ich trwałe związki — miłości, ani przyjaźni — choć wciąż przebywają w tłumie, wśród ludzi, tak i oni zadowolających się przyjemnościami, mającymi sens jedynie w chwili ich trwania” — tak krytyk filmowy oczywał „Satyricon” jeden z najbardziej skandalizujących filmów Federico Felliniego nakreślony według dzieła Petroniusza. Film obejrzymy dziś (program II, godz. 22) w ramach przeglądu twórczości Felliniego.

Krwawy dramat sprzed pół wieku. Czy parapsychologia pozwoli go rozwiązać? Polski horror „Medium” — w reżyserii Jacka Koprowicza. W rolach głównych: Władysław Kowalski, Michał Bajor, Grażyna Szapolowska, Jerzy Stuhr, Jerzy Zelnik, Jerzy Nowak i Henryk Bista. Projekcja w sobotę, w programie I, o godz. 22.59.

Komedie liryczna proponuje nam kino radzieckie „Drobna przysługa” — jest historia opowiadająca o tym, co może wynikać z tego, gdy popularny piosenkarz decydu-

je się na doreczenie przesyłki od nieznanego mu osoby. Projekcja „Drobnej przysługi” w niedzielę, o godzinie 21.45 w programie II. Dziś natomiast jeszcze (pr. I, godz. 20.30) — film z serii „Plaszczy i szpady” „Wieża Nesle”. Nakreślił go oczywiście Francuzi według powieści Aleksandra Dumasa.

W Teatrze Prozy: „Pamięć k matki”. Marcjanna Fornalska. W tej historii robotniczej rewolucyjnej rodziny wyreżyserowanej przez Stanisława Wohla wystąpią: Zofia Małyńska, Janina Traczykówna, Jan Świderecki, Ryszarda Hannin i Leon Petraszkiewicz. Emisja: sobota, pr. I, godz. 15.10.

„Skarb” — pierwsza polska komedia z Danutą Szafarską i Jerzym Duszyńskim zobaczymy także w sobotę, w programie I, o godzinie 13.

I jeszcze coś trochę. Reportaż z przygotowań do premiery baletu (cieńka recenzja była przed kilku dniami, na naszych łamach) „Kopciuszek” w Teatrze Wielkim zostanie zaprezentowany w niedzielę, w programie II, o godzinie 17.15.

(jb)

## Malowanka dla najmłodszych



Pomaluj rysunek i zaznacz, który odważnik należy postawić na szali, aby odpowiadał on wadze cementu. Najładniejsze rysunki zostaną nagrodzone.

## narada

O ile pierwsze płyty Prince'a mogły zainteresować melomanów głównie z uwagi na młody wiek autora i wykonawcy, który również sam — mając niespełna 20 lat — podjął się trudnej roli producenta nagrań, o tyle album „1999” umocnił pozycję piosenkarza na muzycznej scenie, otwierając drogę do wielkiej międzynarodowej kariery. Kolejne longplaye potwierdziły, że mamy do czynienia z osobowością artystyczną dużego formatu. Bywa czasem kontrowersyjny, jednak zawsze intrygujący, dostarczający swoim fanom wciąż nowych muzycznych wrażeń. Dużym powodzeniem cieszą się koncerty Prince'a, podczas których jego utwory brzmią ponoć jeszcze lepiej niż wersje studyjne znane z płyt. Niedawno wykonawca dał koncert w Bostonie, z którego dochód zasilił fundusz stypendialny im. Fredericka Webersa, 17-letniego studenta zmarłego tragicznie, gdy będący samochód wjechał w grupę osób stojących w kolejce po bilety na jeden z występów diemnoskórego gwiazdora.



PRINCE



GRACE JONES

## KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1. Bogactwo 7. Roślina do uprawy gruntów piaszczystych 10. Rezultat 11. Golbroda 12. Zbrojny episkop 13. Pokrywka 14. Stan w USA 15. Antrak 16. Opad atmosferyczny 19. Kordyliery 21. Elegancja 22. Wielki szacunek do kogół 23. Rzeczna przegroda 25. Mineral odmiana chalcodonu 27. Pokarm 31. Włośno otrzymywane z niektórych gatunków palm 34. Jezioro na Pojezierzu Mazurskim 35. Uzdrowisko górskie 36. Powieść Zofii Nałkowskiej 37. Szachowa figura 38. Materiał z Torunia 39. Droga gościniec.

## Inteligentne mrówki

Naukowcy z uniwersytetu w Colorado (USA) Jon Harrison i Michael Breed, prowadzący obserwacje tropikalnych mrówek, odkryli, że owady te mają nie tylko doskonałą orientację w terenie, co powszechnie wiadomo, ale i w czasie. Na przygotowywane przez badaczy stałe o tej samej porze uczyły z syropu mrówki zjawiały się gromadnie tuż przed czasem „karmienia”. Gdy dokarmiania zaprzestano — owady w ciągu 48 godzin „oduczyły” się odwiedzania wyznaczonych miejsc.

## George B. Stanley

— Coś pan taki drażliwy? — spytał Mel Bolger, gdy wstąpił do fotela i skierował się w stronę drzwi. — Mam swoje zasady, panie Bolger — odpowiedziałem starając się, aby mój głos zabrzmiał uprzejmie. — Jakże zasady, Stanley? Nie wystarczy że panu piąć? — Zacinąłem zęby. — Do widzenia, Mr Bolger. Jeśli zmieni pan zdanie, zna pan mój numer telefonu. — Dzwic się pewnie, że byłam tak uprzejmy. No cóż, prywatny detektyw o niezbyt wysokich dochodach musi być uprzejmy dla swoich potencjalnych klientów. A zasady? Miałem je — i co z tego? Zasadami człowiek się nie nakarmi. Mel Bolger, szef znanego concernu chemicznego, postanowił wynająć mnie do jakiejś roboty. Chodziło o przekazanie komuś forsę. Zarobiłbym na tym interesie trzy tysiące, gdyby nie te moje cholerne zasady — obowiązuję mnie tajemnica zawodowa, ale muszę wiedzieć w co się pcham. Tymczasem Bolger chciał mi zlecić przekazanie forsę, ale nie chciał powiedzieć, co to za sprawa. Ja zaś nie miałem zamiaru łądować się w coś, co mogło śmierdzić. — Siedziałem w swoim biurze i myślałem o dwóch rzeczach: po pierwsze — co mógłbym sobie kupić za te trzy patyki, a po drugie — skąd wziąć teraz jakiegokolwiek zamówienie, gdy nagle zadzwonił telefon. — Pan George Stanley? Mówi sekretarka pana Mela Bolgera. Szef pyta, czy zechciałby pan pofatygować się do niego jutro w południe i zjeść z nim lunch? — Czasem zdarza mi się myśleć szybko; tak też było i tym razem. W ułamku sekundy doszedłem do wniosku, że odmowa byłaby samobójstwem, głupotą i beczelnością (niepotrzebne możecie sobie skreślić, ale ja naprawdę pomyślałem o tych trzech rzeczach) i zgodziłem się. — Przepraszam pana, drogi George —

## ZASADY

mówił Bolger między jednym kęsem steku a drugim — ale sprawa jest dla mnie na tyle delikatna, że musiałem pana, jakby to powiedzieć... — Sprawdzić — ułatwiłem mu to wyznaczenie, bo przestraszyłem się, że zaraz się zakrzusi i te trzy tysiące przepadną mi bezpowrotnie. — Można to i tak nazwać — na jego twarzy zarysowała się ułga. — Chodzi więc o to, że pewien facet wykrył — przypadkiem oczywiście — pewne, jakby to powiedzieć... — Nieścisłości? — znów zrobiło mi się go żal. — No, powiedzmy. I za to odkrycie żądał pewnego, jakby to powiedzieć... — Wynagrodzenia? — Właśnie! — Ułga widoczna na jego twarzy była obrzydliwa. — No, więc chciałbym żeby pan wrzucił tu te pieniądze. — Dużo? — Nie. To znaczy... tak sobie... Sto tysięcy. — A jaką ma pan pewność, że ten facet nie żąda już więcej od pana tego... wynagrodzenia? — No więc właśnie, on ma panu przekazać pewne, jakby to powiedzieć... — Dokumenty? — O, właśnie, można to tak nazwać — odetchnął. — Zastanawiałem się czy ten facet, któremu mam przekazać forsę, jest zawodowcem czy nie. Na wszelki wypadek odpowiednio przygotowałem się do naszego spotkania, zaplanowanego w starych kamieniołomach za miastem. Na miejscu okazało się, że — na moje szczęście — to całkowi amator, któremu — może nawet przypadkiem — trafiła się fucha. To znaczy, obaj tak myśleliśmy, bo ja też byłam podobnego zdania, tyle, że o sobie. — Przekazałem mu walizkę z równiutko poukładanymi paczkami banknotów, on ich